Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas Dan Memenuhi Syarat-Syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) Dalam Ilmu Pendidikan Biologi

Oleh

SISKA SETIA NINGSIH

NPM. 1811060326

Jurusan : Pendidikan Biologi

**FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN
UNIVERSITAS ISLAM NEGERI RADEN INTAN LAMPUNG
1444 H/2022 M**

**PENGEMBANGAN E-MODUL BERBASIS
LEARNING CYCLE 7E UNTUK
MENINGKATKAN KEMAMPUAN
PEMECAHAN MASALAH PESERTA DIDIK
KELAS VIII PADA MATERI SISTEM
EKSKRESI MANUSIA**

SKRIPSI

Diajukan Untuk Melengkapi Tugas-Tugas Dan Memenuhi Syarat-Syarat Guna Memperoleh Gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd) Dalam Ilmu Pendidikan Biologi

Pembimbing I : Fredi Ganda Putra, M.Pd

Pembimbing II : Aulia Novita Sari, M.Pd

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI

RADEN INTAN LAMPUNG

1444 H / 2023 M

ABSTRAK

Permasalahan yang ditemukan di sekolah SMP Negeri 22 Bandar Lampung dimana kemampuan pemecahan masalah peserta didik masih tergolong rendah dan bahan ajar yang digunakan masih terbatas, tujuan penelitian ini untuk menghasilkan sebuah produk yang dikembangkan yaitu *E-modul*